Precaur idē supplices Noxas vt oēs amputes

Et ore te canentium Lauderis in perpetuum.

Precamur idē supplices) i. hūiles (p̄caur idē) i. illō: ⁊ ad qd (vt āputes) aufe-
ras (oēs noxas) i. oīa pctā ⁊ vicia (vt lauderis) i. p̄petuū ore canentiū te)

Splendor paterne glorię De luce lucē p̄ferēs

Lux lucis ⁊ fons luminis Dies diez illuminās

Materia hui⁹ hymni est p̄ris ⁊ filij ⁊ spūsscti credulitas. ⁊ tantū

Carmen est q̄le
illud. P̄rio diez
Canitur ad lau-
des matutinas
feria sc̄da.

Feria sc̄da ad laudes.

¶ pater sit i filio: et filius in patre: et spiritus sanctus procedens ab utroque. et per hanc credulitate rogamus ut confirmet. i. offerat nobis suam gratiam: ut sit nobis cibus et potus. **O** christe qui es (splendor patris glorie). i. patris: quia per patrem glorificatur (proferens lucem). i. spiritus sanctum (de luce). i. de patre. vel proferens. i. manifestans (lucem). i. te ipsum eternam lucem venientem in hunc mundum de luce patris. **O** (lux). i. filius (lucis). i. patris. et (fons et origo luminis) vel spiritus sancti. tu dico (dies illuminas diem). i. illos quos predicatione apostolorum facis illuminari.

Uterusque sol illabere **A**dicans nitore perpeti

Iubarque sancti spiritus **I**n funde nostris sensibus.

¶ **E**t o tu christe qui es verus sol (illabere). i. descende (micans nitore perpeti). i. prouo lumine eterno (infunde). i. mitte (iubar). i. splendorem spiritus sancti (nostris sensibus). i. nostris mentibus: ut non solum vocem te filium: sed patrem.

Votis vocemus te patrem **P**atrem perennis glorie

Pater potentis gratie **C**ulpam releget lubricam.

¶ **E**t non solum vocem te filium: sed (votis vocem). i. precemur cum desiderio. vocem inquam (te patrem perennis glorie) et perpetue quia infinita erit: et vocem (ut patris poteris gratie releget). i. restringat vel mittat in exilium (culpam lubricam). i. libidinem quam facit homines cito labi de bono ad malum.

Informet actus strenuos **D**entem retinet inuidi

Casus secundet asperos **D**onet gerendi gratiam.

¶ **D**ixi inuocem: et quare ut patris (informet). i. proponat (actus strenuos). i. honestos. s. bonas operationes: et (retinet). i. frangat (dentem) i. fortitudinem (inuidi). i. diaboli. **E**t quemadmodum aliquis mordet escam: ita diabolus mordet et seducit christianos operando mala in eis: et (secundet). i. faciat prosperos (casus) nostros (asperos). i. castigando nos sepius faciat secundare (donet) nobis (gratiam gerendi). i. patiendi eisdem casus asperos.

Mentem gubernat et regat **C**asto fideli corpore

Fides calore ferueat **F**raudis venena nesciat.

¶ **D**odo conuertit se ad fideles: quasi dicat filius infundat in nobis iubar sancti spiritus: et actus nostros dirigat: et (gubernet mentem). i. animam nostram (et regat) eam castam in fide catholica (fideli corpore) sancte ecclesie: ut fides nostra (ferueat). i. ardeat (calore) charitatis vel amore spiritus sancti (nesciat venena). i. hereses (fraudis) diaboli.

Feria. ij. ad vesperas.

Christusq; nobis sit cibus Potus noster sit fides

Leti bibamus sobriam Ebrietatem ipiritus.

¶ Ut mēs sit nescia fraudis (xps sit nobis cib⁹). i. p̄dicatio dei q̄ re-
ficiat nos. i. mētes n̄ras: vt cib⁹ reficit corp⁹, ⁊ hac cōmestitiōe. i. p̄di-
catiōe habeam⁹ potū. i. fidē. Fides est charitas p̄dicatiōis (q̄s) p ⁊
(xps sit cib⁹) celest⁹ (⁊ fides). i. catholica (sit n̄r pot⁹: leti). i. alacres
vt hilares (bibam⁹ sobriā ebrietatē). i. tēporatā scz infusiōnē spūs̄scti
vt nos seruet a pctō. Ebrietas spūs̄scti est sobria. i. tēperata ⁊ mode-
sta. qz hoies inflāmat amore dei: ⁊ seruat ab amore pcti: qz sicut ille
qui est ebri⁹ obliuioni tradit oīa nec recordatur: sic qui plen⁹ est spū
sancto vel grā spūs̄scti: oīa mundana obliuiscitur.

Letus dies hic transeat Pudor sit vt diluculum

Fides sit vt meridies Crepusculū mens nesciat.

¶ Dic dies). i. p̄sens vita (leta trāseat). i. exterminet (let⁹ dies). i.
xps adueniat ad nos (⁊ pudor). i. castitas (sit vt diluculū). i. vt auro-
ra luceat (fides sit velut meridies) ⁊ ferueat amore spūs̄scti sic me-
ridies feruet (et mēs crepusculū nesciat). i. pctm: qz crepusculuz est
lucis. i. diei finis: et noctis principium.

Annoza cursus prouehit Aurora totus prodeat

In patre totus filius Et totus in verbo pater.

¶ Aurora). i. p̄ (puehit cursus). i. ducit filiū suū ad sui supiora (au-
roza p̄deat). i. manifestet tot⁹ in suba deitatis: qz fili⁹ in suba deita-
tis tot⁹ est in p̄re: ⁊ p̄ tot⁹ in v̄bo. i. filio: qz tot⁹ vn⁹ est deus.

Consors paterni luminis Lux ipse lucis ⁊ dies

Noctes canēdo rumpim⁹ Assiste postulātib⁹.

¶ Materia hui⁹ hymni est resurrectio noctis. ⁊ sicut nos surgēdo
rumpim⁹ noctē: ita xps surgēdo rūpit mortē. i. vicit pctm: vel sicut di-
as adueniēs noctis ymbra effugat: sic adueniēte vero lumine scilz
xpo ip̄e xps vicioz. i. pctoz. tenebras effugauit: ⁊ totū mūdū illumi-
nauit. O xpe (consors). i. equalis vel cōsciū eius nature: qz est p̄:
quia vnū est nomē p̄is ⁊ filij ⁊ spūs̄scti (paterni luminis) tu in q̄ xpi
consors luminis: tu ip̄e lux. i. fili⁹ lucis. i. p̄is (⁊ dies) dierū vel oīm
luminum (rumpimus noctem). i. peccatum (canendo). i. laudans
do re. Et ideo (assiste postulantibus) te cum precibus.

*Carmē est quale
illō P̄rio dierū.
Canit ad horā
nocturnas qui
ta feria.*

Feria tertia ad laudes.

Aufer tenebras mentium Fuga cateruas demonum

Expelle somnolentiam Ne pigrales obruat.

Aufer tenebras).i. ignorātiās (mentiu) nraꝝ (fuga caſuas demonū).i. turbas malignoꝝ ſpirituū (expelle ſomnolentiā).i. aie pigritiā (ne) illa ſomnolētia. i. pctoꝝ dormitio vel negligētia (obruat).i. ꝑcipitet (pigrales).i. in peccatis dormientes.

Sic chriſte nobis omnibus Indulgeas credentibus

Ut proſit exorantibus Quod precinētes ꝑfallimus.

Sic).i. taliter: o (ꝑꝑe indulgeas).i. miſerearꝝ (oibꝝ credētibꝝ nobis) vt qđ precinētes. i. laudātes (ꝑfallimꝝ) ore ſcꝝ ꝛ corde (proſit exorantibus).i. ꝑficiat nobis deprecantibus.

Ales diei nunciuſ Lucē ꝑꝑinquā precinit
Nos excitator mētū Jā ꝑꝑs ad vitā vocat.

Materia huiꝝ hymni eſt exortatio ꝑꝑi ad nos vt ſurgamꝝ a viciis ꝛ adhereamꝝ virtutibus: ꝛ ꝑmittit exēplū alitis. i. galli. Sicut enī galli cantꝝ nos excitat vel vocat ad diē venientē. ſic ꝑꝑs excitat mentes nraꝝ ꝛ vocat nos ꝑ ſcripturas ſacras ad opa virtuofa ꝑꝑnūciāns qđ in ꝑꝑoximo eſt venturꝝ: eius vero aduētus tēꝑoris ignoratur. Unde bene dicit. Surgite et vigilate: qꝛ nescitis diē neqꝝ horam ꝛc. (Ales). i. gallus (nūciuſ diei precinit). i. ꝑꝑdicat (lumē). i. diem nobis (ꝑꝑꝑꝑinquā ꝑꝑs excitator mētū) noſtroꝝ (vocat nos ad vitam iam). i. iam ad ſe vocat nos.

Auferte clamat lectulos Egros ſopore deſides.

Caſte recti ac ſobriꝝ Vigilate iam ſum ꝑꝑoximus.

Chriſtꝝ (clamat). i. vocat et ꝑꝑcipit nobꝝ (auferte). i. relinꝑte (lectulos) dices o (deſides). i. o pigri. relinꝑte (lectulos egros) carnalitatē vꝛ corda vꝛa (ſopore). i. pctoꝝ irretitā aut inſeꝑntes libidine (vigilate caſte) nō ꝑꝑſtulātes (recti) nō tortuoſe (ſobriꝝ) nō ebrie. bene debetꝝ facere hoc: qꝛ ego ꝑꝑs (iaꝝ ꝑꝑꝑꝑꝝ ſuꝝ) vobis. Et ſm altam litterā. O (Caſti) aia ꝛ corꝑe: ꝛ o (recti) verbo et oꝑe: ꝛ (ſobriꝝ) i. deſt temperati cibo ꝛ potu (vigilate iam ſum ꝑꝑoximus.)

Teſum ciamus vocibus Flētes ꝑꝑcantes ſobrie In

Carmē eſt quale
illō ꝑꝑꝑꝑꝝ dierū.
Canit ad laudes
matutinas feria
tertia.

Et ad vesperas.

tenta supplicatio dormire **C**or mundum vetat.

¶ Et qz xps est primus o fies (ciamus) vocem (iesum) vos dico (fietes peccates), i. cu fletu rogates illu (sobrie), i. cu sobrietate sine omni feditate (intenta supplicatio), i. assidua deprecatio (vetat cor mundum dormire), i. in aliquo mortale peccato manere.

Tu xpe somnum discute **T**u rumpe noctis vincula

Tu solue peccatum vetus **N**ouumqz lumen ingere.

¶ O tu xpe discute), i. dissipa, vel (discute), i. diuide (somnia), i. peccata vel diabolus; ne nos decipiat (et tu rumpe) discutendo (vincula noctis) i. diaboli; vel penas inferni que dnr nocet; vt nos no decipiant (tu solue peccatum vetus) i. originale (et ingere), i. imitte (nouum lumen), i. spiritum sanctum que dicitur nouus; qz encedo a nobis vetera et peccata nos renouat lumine gratie.

Telluris ingens conditor **A**bundi solus que eruens
Impulsis atqz molestis **T**erra dedisti immobile.

¶ Materia huius hymni est deprecatio quam facimus ad deum; vt sic deus perfect fecit celum et terram; et diuisit superiora ab inferioribus; ita sua pietate nostra peccata dimittat; et sicut dedit terram immobilem vt faceret fructum gratum ita faciat membra nostra acceptabilia ad fructificandum sibi. **O** (ingens conditor telluris), i. totius orbis (que eruens), i. diuidens (solum mundi) ab aquis, i. ab inferioribus et a superioribus (atqz) p (dedisti terram immobilem) et b (impulsis molestis), i. elementis que valde molestia erant dum in se essent confusa, i. si mixta.

Ut germen aptum proferens **F**uluis decora floribus.

Secunda fructu sisteret **P**astumqz gratum redderet.

¶ Illa terra, i. (proferens), i. produces (germen aptum) i. agrum hominibus (sisteret), i. permaneret (secunda), i. abundans et fertilis (fructu) acceptabili. illa dico (decora), i. speciosa (fuluis floribus), i. rubris et albis (atqz) p et redderet gratum pastum), i. cibum acceptabilem tam hominibus quam pecudibus.

Mentis peruste vulnera **A**bunda vigoris gratia

Et facta fletu diluat **A**botusqz prauos atterat.

¶ O xpe (munda), i. purga (vulnera peruste mentis), i. peccata vel flamas anime peccatricis, et hoc (gratia vigoris), i. spiritus sancti, vt (diluat facta) id est emendet peccata commissa (fletu), i. gemitu (atqz) p et (atterat) id est

Carmen est quale illud Prior die rui. Canitur hoc ris vesp. feria. iij.

Feria quarta ad noctur.

auertat prauos motus). i. refrenet nostros prauos actus.

Iussis tuis obtemperet Nullis malis approximet

Bonis repleri gaudeat Et mortis actū nesciat.

Et mens illuminata (obtemperet iussis tuis). i. obediat mandatis tuis (et non approximet). i. non accedat vel appropiet (malis nullis) sed operibus; sed (gaudeat repleri bonis) operibus (et nesciat actū mortis). i. cognoscat mortale peccatum vel penas inferni.

Rerum creator optime Rectorque noster aspice
Nos a quiete noxia Absos sopore libera.

Materia huius hymni est inuocatio ad deum; ut dignetur criminibus nostris ignoscere: ut sicut surgimus de lecto et rumpimus noctem; sic Christus rumpat peccata. **O** (optime creator omnium rerum) et **O** (rector noster aspice nos). i. libera nos (a quiete noxia) quia que carnem oblectant: noxia sunt scilicet aie; nos dico (libera). i. redime (mersos). i. obrutos (sopore). i. peccato.

Me sancte christe poscimus Ignosce tu criminibus.

Ad confitendum surgimus Absos nocte rumpimus.

Ideo poscimus). i. deprecamur te **O** (sancte christe ignosce). i. parce (culpis omnibus) vel ignosce tu (criminibus) nostris omnibus (surgimus) de virtute in virtutem scilicet confitendo peccata (et rumpimus moras) i. impedimenta (noctis). i. diaboli.

Mentes manusque tollimus Prophetam sicut nouimus

nobis gerendum precipit; Paulusque gestis censuit.

Tollimus). i. subleuamus (mentes). i. cogitationes (et manus). i. operationes (sicut nouimus prophetam) scilicet dauid qui (precipit). i. iubet nobis (gerendum). i. faciendum dicens. **M**edia nocte etc. **E**t (paulus censuit) in scripturis suis indicauit dicens. **H**ora est iam nos de somno surgere (gestis). id est factis.

Vides malum quod gessimus Occulta nostra patimur

Preces gementes fundimus Dimitte quod peccauimus.

O deus (vides malum quod gessimus). i. fecimus; et ideo (patimur occulta nostra). i. peccata scilicet per confessionem (gementes). i. suppirantes (fundimus tibi

Carmen est quale
illud Primo die
rui. Camis ad no
cturnas horas;
feria quarta.

Feria quarta ad laudes.

29

preces) et ideo (dimitte) id est dona (quod peccauimus). i. deliquimus

Nox tenebre et nubila Confusa mundi turbida

Lux intrat albescit polus **C**hristus uenit discedite
Nox (nox). i. diabole etc. Nox aliquando accipitur pro ira. pro tempore. pro diabolo. et pro obscuritate. et ideo (o tenebre). i. o peccata (et nubila) discordie hereticorum (et turbida mundi). i. turbationes et seditiones (confusa). i. permixta: (discedite). i. recedite; quia sicut nox diem: sic peccata iustitiam: et diabolus christum fugit. Recedite inquit: et bene debet: quia (christus) existens (lux intrat) mentes fidelium (polus). i. corpus (albescit). i. nitescit bonis operibus: quod dicitur per singula (christus uenit) in corda nostra.

Carmen est quale illud Primo die rui. Canit ad laudes matutinas feria quarta.

Caligo terre scinditur Percussa solis spiculo, Rebusque iam color redit Vultu nitentis syderis.

Caligo (fre). i. obscuritas nostra (scinditur). i. diuiditur vel secreta hereticorum. caligo dico (percussa spiculo sol) aspectu christi. i. diuino uerbo. et (color). i. vigor spiritus sancti qui recessit propter presentiam tenebrarum (iam redit) aibus nostris (vultu nitenti syderis). i. splendore spiritus sancti qui est uerus sol.

Te christe solum nouimus **T**e mente pura et simplici

Flendo et canendo quesumus **I**ntendo nostris sensibus.
Nox christe nouimus te solum (redemptorem et illuminatorem) et non alium (pura mente et simplici) sine ypocrisi. (quesumus flendo) peccata (et canendo) id est laudando te (intende). i. prope assensum (nostris sensibus). i. interioribus.